Boletin Oficial de la UMH, 7 de octubre de 2020

RESOLUCION DEL \QERS/,
SR. RECTOR 3 v
01712/2020 N bt
Elche, 06/10/2020 LN
he = Mlarx ¢
0"‘(’ v L
ey 2
Hex

RESOLUCIO RECTORAL DE LA UNIVERSITAT MIGUEL
HERNANDEZ D’ELX PER LA QUAL ES CONVOQUEN
LES BEQUES COVID-19 SANTANDER - UMH PER A LA
MATRICULA EN ESTUDIS DE LA UNIVERSITAT
MIGUEL HERNANDEZ D’ELX PER AL CURS
ACADEMIC 2019/2020

Fent Us de les potestats i funcions que confereixen els
Estatuts de la Universitat Miguel Hernandez d'Elx,
aprovats pel Decret 208/2004, de 8 d'octubre, del
Consell de la Generalitat Valenciana, modificats pel
Decret 105/2012, de 29 de juny, del Consell, i de les
competencies que dimanen dels articles 20 i seguents de
la Llei organica 6/2001, de 21 de desembre,
d'universitats, modificada per la Llei organica 4/2007, de
12 d'abril;

De conformitat amb la Llei 38/2003, de 17 de
novembre, general de subvencions; el Reial decret
887/2006, de 21 de juliol, pel qual s'aprova el
reglament que desenvolupa aquesta llei; la Llei 1/2015,
de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda publica, del
sector public instrumental i de subvencions;

RESOLC

PRIMER. Convocar les beques COVID-19 Santander -
UMH per a la matricula en estudis oficials de la
Universitat Miguel Hernandez d'Elx per al curs
academic 2019/2020 i aprovar les bases que regulen
aquesta convocatoria, incloses com a annex |
d’'aquesta resolucio.

SEGON. Autoritzar per una quantia maxima de 40.000
euros I'ajuda que és financada amb carrec a la partida
0800 32403 48100: “Convocatoria de beques per a
alumnes afectats economicament per la pandémia
COVID-19 (curs 2019/2020)".

Contra la present resoluci6 que esgota la via
administrativa, es pot interposar potestativament un
recurs de reposicié davant del Sr. Rector Magnific en
el termini d'un mes comptador des de la data de
publicaci6 o interposar un recurs contencios-
administratiu ~ davant del Jutjat Contencios-
Administratiu d’Elx, en el termini de dos mesos
comptadors des de la data de la publicacio, sense
perjudici que es puga interposar qualsevol altre que
s'estime oportd, d'acord amb el que disposen I'article
123 de la Llei 39/2015, d'1 d’octubre, del procediment
administratiu comu de les administracions publiques
(BOE 2 d'octubre de 2015) i l'article 46.1 de la Llei

Cadigo Seguro de Verificacion(CSV): UMHY]k3Y]E4AN2YtYjc0ZS00M
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ el dia 2020-10-06

RESOLUCION RECTORAL DE LA UNIVERSIDAD
MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE POR LA QUE SE
CONVOCAN LAS BECAS COVID-19 SANTANDER -
UMH PARA LA MATRICULA EN ESTUDIOS DE LA
UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE PARA
EL CURSO ACADEMICO 2019/2020

En uso de las potestades y funciones conferidas por los
Estatutos de la Universidad Miguel Hernandez de Elche,
aprobados por el Decreto 208/2004, de 8 de octubre, del
Consell de la Generalitat Valenciana, modificados por el
Decreto 105/2012, de 29 de junio, del Consell, y de las
competencias que dimanan de los articulos 20 vy
siguientes de la Ley Organica 6/2001, de 21 de
diciembre, de Universidades, modificada por la Ley
Organica 4/2007, de 12 de abril;

De conformidad con la Ley 38/2003, de 17 de
noviembre, General de Subvenciones; el Real Decreto
887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el
reglamento que desarrolla dicha ley; la Ley 1/2015, de
6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda Publica,
del Sector Publico Instrumental y de Subvenciones;

RESUELVO

PRIMERO. Convocar las becas COVID-19 Santander -
UMH para la matricula en estudios oficiales de la
Universidad Miguel Hernandez de Elche para el curso
académico 2019/2020 y aprobar las bases que
regulan esta convocatoria, incluidas como anexo | de
esta resolucion.

SEGUNDO. Autorizar por una cuantia maxima de
40.000 euros la ayuda que esta financiada con cargo
a la partida 0800 32403 48100: “Convocatoria de
becas para alumnos afectados econémicamente por la
pandemia COVID-19 (curso 2019/2020)".

Contra la presente resolucion que agota la via
administrativa, se podra interponer potestativamente
recurso de reposicion ante el Sr. Rector Magnifico en
el plazo de un mes a contar desde la fecha de
publicacibn o interponer recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo de Elche, en el plazo de dos meses a
contar desde la fecha de la publicacién, sin perjuicio
de que se pueda interponer cualquier otro que se
estime oportuno, de acuerdo con lo dispuesto en el
articulo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento  Administrativo  Comun de las
Administraciones Publicas (BOE 2 de octubre de 2015)



Boletin Oficial de la UMH, 7 de octubre de 2020

NERS/,

reguladora de la jurisdiccié contenciosa administrativa
de 13 de juliol de 1998 (BOE 14 de juliol de 1998).

En cas d'interposar el recurs potestatiu de reposicio,
no es pot interposar un recurs contencios administratiu
fins que siga resolt expressament o s'haja produit la

2y

odez-S‘

€7 Heyﬂ\’&

y el articulo 46.1 de la Ley Reguladora de la Jurisdiccion
Contencioso-Administrativa de 13 de julio de 1998
(BOE 14 de julio de 1998).

En el caso de interponer el recurso potestativo de
reposiciéon, no se podrd interponer recurso
contencioso-administrativo hasta que sea resuelto

desestimacio presumpta del recurs de reposicid expresamente o se haya producido la desestimacion
interposat. presunta del recurso de reposiciéon interpuesto.
EL RECTOR

Signat electronicament per:/Firmado electronicamente por:
Juan José Ruiz Martinez

Cadigo Seguro de Verificacion(CSV): UMHY]k3Y]E4AN2YtYjc0ZS00M
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ el dia 2020-10-06



v

N
KX (/]

ANNEX |

BASES DE LA CONVOCATORIA DE BEQUES COVID-
19 SANTANDER - UMH PER A LA MATRICULA EN
ESTUDIS OFICIALS DE LA UNIVERSITAT MIGUEL
HERNANDEZ D’ELX PER AL CURS ACADEMIC
2019/2020

1. JUSTIFICACIO

La Universitat Miguel Hernandez d’Elx, sensible amb la
situacid economica de les families del nostre
estudiantat en el marc de la crisi sanitaria ocasionada
per la COVID-19 i emparant-se en el Il Conveni de
col-laboraci6 subscrit entre la UMH i el Banc de
Santander, SA, posa en marxa per al curs 2019/2020,
un programa d'ajudes de matricula adrecat a
I'estudiantat matriculat en titulacions oficials de grau i
de master oficial afectat economicament per la crisi
sanitaria de la COVID-19.

Aquest programa es desenvolupa en el marc de les
actuacions de gesti6 de la nostra universitat
encaminades a oferir els mitjans i recursos necessaris
per a garantir que la formacid universitaria
aconseguisca un major nombre d’estudiants.

2. OBJECTIUS | CONTINGUT DE LES BEQUES

La finalitat de les beques és facilitar I'accés de
I'estudiantat a les titulacions universitaries oficials
oferides per la Universitat Miguel Herndndez d’Elx,
financant les matricules de I'estudiantat matriculat en
ensenyaments oficials de la UMH de grau i de master
oficial, que complisquen els requisits de la
convocatoria, i garantir una formacié universitaria de
qualitat.

La beca consisteix en I'exempcio del pagament de les
taxes per la prestacié de serveis académics universitaris
gue s'aproven per al curs 2019/2020, que hagen
hagut de ser efectivament abonades per la persona
beneficiaria, en crédits de primera matriculacio.

La dotacié correspondra amb el cost dels credits
matriculats (de primera matriculacid), amb un import
maxim en la present convocatoria de 40.000 € per als
estudis de grau i de master oficial. Les beques seran
financades amb carrec a la partida pressupostaria
seguent:

Boletin Oficial de la UMH, 7 de octubre de 2020

NERS/,

on

o"'ez-s’¢

>
€7 Hes®™

Cadigo Seguro de Verificacion(CSV): UMHY]k3Y]E4AN2YtYjc0ZS00M
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ el dia 2020-10-06

ANEXO |

BASES DE LA CONVOCATORIA DE BECAS COVID-19
SANTANDER - UMH PARA LA MATRICULA EN
ESTUDIOS OFICIALES DE LA UNIVERSIDAD MIGUEL
HERNANDEZ DE ELCHE PARA EL CURSO
ACADEMICO 2019/2020

1. JUSTIFICACION

La Universidad Miguel Hernandez de Elche, sensible
con la situacion econdmica de las familias de nuestro
estudiantado en el marco de la crisis sanitaria
ocasionada por el COVID-19 y amparandose en el |l
Convenio de colaboracion suscrito entre la UMH vy el
Banco de Santander, S.A., pone en marcha para el
curso 2019/2020, un programa de ayudas de
matricula dirigido al estudiantado matriculado en
titulaciones oficiales de grado y de master oficial
afectado economicamente por la crisis sanitaria del
COVID-19.

Este programa se desarrolla en el marco de las
actuaciones de gestion de nuestra universidad

encaminadas a ofrecer los medios y recursos
necesarios para garantizar que la formacion
universitaria alcance a un mayor nudmero de

estudiantes.

2. OBJETIVOS Y CONTENIDO DE LAS BECAS

La finalidad de las becas es facilitar el acceso del
estudiantado a las titulaciones universitarias oficiales
ofertadas por la Universidad Miguel Hernandez de
Elche, financiando las matriculas del estudiantado
matriculado en ensenanzas oficiales de la UMH de
grado y de master oficial, que cumplan los requisitos
de la convocatoria, garantizando una formacion
universitaria de calidad.

La beca consistira en la exencién del pago de las tasas
por la prestacion de servicios académicos universitarios
gue se aprueben para el curso 2019/2020, que
hubieran tenido que ser efectivamente abonadas por
la persona beneficiaria, en créditos de primera
matriculacién.

La dotacién correspondera con el coste de los créditos
matriculados (de primera matriculacién), con un
importe maximo en la presente convocatoria de
40.000 € para los estudios de grado y de master
oficial. Las becas seran financiadas con cargo a la
siguiente partida presupuestaria:



Boletin Oficial de la UMH, 7 de octubre de 2020

NERS/,

- 0800 32403 48100 “Convocatoria de beques per a
alumnes afectats economicament per la pandémia
COVID-19 (curs 2019/2020)".

3. REQUISITS GENERALS

- Pot ser beneficiari de beca I'estudiantat matriculat en
el curs 2019/2020 en estudis de grau i en masters
oficials de la UMH que complisca amb els requisits
academics i economics establits en els punts 4 i 5
d'aquesta convocatoria i que demostren haver sigut
afectats economicament per la crisi sanitaria de la
COVID-19 durant el periode de vigencia de l'estat
d'alarma decretat pel Govern d’Espanya mitjancant
I'aprovacio i publicacio del Reial decret 463/2020, de
14 de marg, pel qual es declara I'estat d’alarma per a
la gestiod de la situacio de crisi sanitaria ocasionada per
la COVID-19 i les seues successives prorrogues (entre
el 14 de marc i el 21 de juny de 2020, ambdods
inclusivament).

No pot ser beneficiari d’aquestes beques I'estudiantat
gue haja obtingut la corresponent beca per a la
realitzacié d’estudis universitaris durant el curs
academic  2019/2020 atorgada pel  Ministeri
d’Educacié i Formacié Professional, per la Conselleria
d’Innovacio, Universitats, Ciéncia i Societat Digital, de
la Generalitat Valenciana o per la Universitat Miguel
Hernandez d'Elx.

- Tindre nacionalitat espanyola, o posseir la
nacionalitat d'un estat membre de la Uni6 Europea. En
el suposit de persones estrangeres no comunitaries
s'aplica el que disposa la normativa sobre drets i
llibertats de persones estrangeres a Espanya i la seua
integracio social.

- No ser persona beneficiaria, ni estar en condicio de
complir amb els requisits, d'altres beques o ajudes per
a financar les despeses de matricula del curs académic
2019/2020.

- Les persones sol-licitants han d’aportar els
documents que demostren la reduccio dels ingressos
de la unitat familiar, com ara certificat d'estar afectats
per un expedient de regulacié d'ocupacio, expedient
de regulacio temporal d'ocupacié o qualsevol altre
document que aixi ho demostre. En tot cas, els
sol-licitants han de presentar una declaraci¢ jurada
indicant que es troben afectats econdmicament per la
crisi sanitaria provocada per la COVID-19, i han de ser
coneixedors que en qualsevol moment del

2y

o

[4

odez-sﬁ

>
€7 Hes®™

Cadigo Seguro de Verificacion(CSV): UMHY]k3Y]E4AN2YtYjc0ZS00M
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ el dia 2020-10-06

- 0800 32403 48100 “Convocatoria de becas para
alumnos afectados econdmicamente por la pandemia
COVID-19 (curso 2019/2020)".

3. REQUISITOS GENERALES

- Podra ser beneficiario de beca el estudiantado
matriculado en el curso 2019/2020 en estudios de
grado y en masteres oficiales de la UMH que cumpla

con los requisitos académicos y econémicos
establecidos en los puntos 4 y 5 de esta convocatoria
y que demuestren haber sido afectados

econémicamente por la crisis sanitaria del COVID 19
durante el periodo de vigencia del estado de alarma
decretado por el Gobierno de Espana mediante la
aprobacion y publicacion del Real Decreto 463/2020,
de 14 de marzo, por el que se declara el estado de
alarma para la gestion de la situacion de crisis sanitaria
ocasionada por el COVID-19 y sus sucesivas prérrogas
(entre el 14 de marzo y el 21 de junio de 2020, ambos
inclusive).

No podrda ser beneficiario de estas becas el
estudiantado que haya obtenido la correspondiente
beca para la realizacion de estudios universitarios
durante el curso académico 2019/2020 otorgada por
el Ministerio de Educacién y Formacion Profesional,
por la Conselleria de Innovacion, Universidades,
Ciencia y Sociedad Digital, de la Generalitat Valenciana
o por la Universidad Miguel Hernandez de Elche.

- Tener nacionalidad espaficla, o poseer la
nacionalidad de un estado miembro de la Union
Europea. En el supuesto de personas extranjeras no
comunitarias, se aplicara lo dispuesto en la normativa
sobre derechos y libertades de personas extranjeras en
Espana y su integracion social.

- No ser persona beneficiaria, ni estar en condicion de
cumplir con los requisitos de otras becas o ayudas para
financiar los gastos de matricula del curso académico
2019/2020.

- Las personas solicitantes deberan aportar los
documentos que demuestren la reduccion de los
ingresos de la unidad familiar, tales como certificado
de estar afectados por un expediente de regulacion de
empleo, expediente de regulacién temporal de empleo
o cualquier otro documento que asi lo demuestre. En
todo caso, los solicitantes deberan presentar una
declaracion jurada indicando que se encuentran
afectados econémicamente por la crisis sanitaria
provocada por el COVID-19, siendo conocedores que



Boletin Oficial de la UMH, 7 de octubre de 2020

NERS/,

procediment poden ser requerits per la comissid de
seleccié perque aporten els documents que aixi ho
certifiquen.

4. REQUISITS ACADEMICS
4.1. Estudiantat matriculat en estudis de grau

a) Minim de crédits matriculats:

- Per a obtindre beca cal que les persones sol-licitants
gue cursen ensenyaments conduents a estudis oficials
de grau, es matriculen del minim de crédits establit en
les convocatories del Ministeri d'Educacié i Formacié
Professional (Resoluci6 de la Secretaria d’Estat
d’Educacié i Formacié Professional, publicada en el
Boletin Oficial del Fstado amb data de 31 de juliol de
2019, per la qual es convoquen beques de caracter
general per al curs academic 2019/2020, per a
estudiants que cursen estudis postobligatoris) i de la
Conselleria d'Innovacié, Universitats, Ciéncia i Societat
Digital (Resoluci¢ de 30 de desembre de 2019, de la
Conselleria d'Innovacié, Universitats, Ciencia i Societat
Digital, per la qual es convoquen beques per a la
realitzaci6 d‘estudis universitaris durant el curs
académic 2019/2020 en les universitats de la
Comunitat Valenciana), publicat en el DOGV
num. 8736, de 10 de febrer de 2020.

b) Percentatge de credits superats en el curs anterior
per a estudiants de segon curs i posteriors:

- Amb excepcid dels qui es matriculen en primer curs
dels estudis objecte d'aquesta convocatoria, les
persones sol-licitants han d’haver superat com a minim
els segUents percentatges de credits per branques de
coneixement: 50 % dels credits per a les branques
d’Enginyeria i Arquitectura i Ciéncies; 60 % dels
credits per a la branca de Ciencies de la Salut i 70%
dels crédits per a les branques d'Art i Humanitats i
Ciencies Socials i Juridiques.

) Nota requerida per a estudiants de primer curs:

- Els qui es matriculen per primera vegada de primer
curs d’'estudis de grau han d'acreditar una nota
d’'accés a la universitat igual o major que 5. Aquestes
condicions s'apliguen a totes les branques de
coneixement.

2y

o

[4

odez-sﬁ

>
€7 Hes®™

Cadigo Seguro de Verificacion(CSV): UMHY]k3Y]E4AN2YtYjc0ZS00M
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ el dia 2020-10-06

en cualquier momento del procedimiento podran ser
requeridos por la comisiéon de seleccion para que
aporten los documentos que asi lo certifiquen.

4. REQUISITOS ACADEMICOS
4.1. Estudiantado matriculado en estudios de grado

a) Minimo de créditos matriculados:

- Para obtener beca serd preciso que las personas
solicitantes que cursen ensenanzas conducentes a
estudios oficiales de grado, se matriculen del minimo
de créditos establecido en las convocatorias del
Ministerio de Educacion y Formacion Profesional
(Resolucion de la Secretaria de Estado de Educacion y
Formacién Profesional, publicada en el Boletin Oficial
del Estado de fecha 31 de julio de 2019, por la que se
convocan becas de caracter general para el curso
académico 2019/2020, para estudiantes que cursen
estudios postobligatorios) y de la Conselleria de
Innovacién, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital
(Resolucion de 30 de diciembre de 2019, de la
Conselleria de Innovacién, Universidades, Ciencia y
Sociedad Digital, por la que se convocan becas para la
realizacion de estudios universitarios durante el curso
académico 2019/2020 en las universidades de la
Comunitat Valenciana), publicado en el DOGV
num. 8736, de 10 de febrero de 2020.

b) Porcentaje de créditos superados en el curso
anterior para estudiantes de segundo curso vy
posteriores:

- Con excepciéon de quienes se matriculen en primer
curso de los estudios objeto de esta convocatoria, las
personas solicitantes deberan haber superado como
minimo los siguientes porcentajes de créditos por
ramas de conocimiento: 50 % de los créditos para las
ramas de Ingenieria y Arquitectura y Ciencias; 60 % de
los créditos para la rama de Ciencias de la Salud y
70 % de los créditos para las ramas de Arte y
Humanidades y Ciencias Sociales y Juridicas.

) Nota requerida para estudiantes de primer curso:

- Quienes se matriculen por primera vez de primer
curso de estudios de grado deberan acreditar una nota
de acceso a la universidad igual o mayor que 5. Estas
condiciones se aplicaran a todas las ramas de
conocimiento.



Boletin Oficial de la UMH, 7 de octubre de 2020

NERS/,

%‘.W'U,I,

&

4.2. Estudiantat matriculat en ensenyaments oficials
de master

a) Minim de crédits matriculats:

- Per a obtindre beca cal que les persones sol-licitants
gue cursen ensenyaments conduents al titol oficial de
master es matriculen del minim de crédits establit en
les convocatories del Ministeri d'Educacié i Formacié
Professional (Resolucio de la Secretaria d’Estat
d’Educaci¢ i Formacié Professional, publicada en el
Boletin Oficial del Estado amb data de 31 de juliol de
2019, per la qual es convoquen beques de caracter
general per al curs academic 2019/2020, per a
estudiants que cursen estudis postobligatoris) i de la
Conselleria d'Innovacié, Universitats, Ciencia i Societat
Digital (Resolucié de 30 de desembre de 2019, de la
Conselleria d'Innovacié, Universitats, Ciencia i Societat
Digital, per la qual es convoquen beques per a la

realitzacié d‘estudis universitaris durant el curs
académic 2019/2020 en les universitats de la
Comunitat Valenciana), publicat en el DOGV

num. 8736, de 10 de febrer de 2020.

b) Nota requerida:

- L'estudiantat de primer curs de masters que habiliten
0 que siguen condicié necessaria per a |'exercici d'una
professio regulada ha d'acreditar una nota mitjana de
5 punts en els estudis previs que els donen accés al
master. En els restants estudis de master aquesta nota
mitjana sera de 6 punts. A aquest efecte, les notes
mitjanes procedents d’estudis d’ensenyaments tecnics
es multiplicaran pel coeficient 1,17.

- L'estudiantat de segon curs de masters que habiliten
0 que siguen condicié necessaria per a |'exercici d'una
professio regulada ha d'acreditar una nota mitjana de
5 punts en primer curs. En els restants estudis de
master aguesta nota mitjana sera de 6 punts. En tot
cas, a més de les notes mitjanes fixades en els apartats
anteriors, las persones sol-licitants de beca per a segon
curs de masters han d'acreditar haver superat la
totalitat dels crédits de qué hagen estat matriculats en
primer curs.

5. REQUISITS ECONOMICS

Renda:
S'exigeix la mateixa renda familiar que I'establida en la
convocatoria de beques de Conselleria d'Innovacio,

o

>

4 P
€7 Hes®™

Cadigo Seguro de Verificacion(CSV): UMHY]k3Y]E4AN2YtYjc0ZS00M
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ el dia 2020-10-06

odez-sﬁ

4.2. Estudiantado matriculado en ensefanzas oficiales
de master

a) Minimo de créditos matriculados:

- Para obtener beca serd preciso que las personas
solicitantes que cursen ensenanzas conducentes al
titulo oficial de master se matriculen del minimo de
créditos establecido en las convocatorias del Ministerio
de Educacion y Formacién Profesional (Resolucion de
la Secretaria de Estado de Educacién y Formacion
Profesional, publicada en el Boletin Oficial de/ Estado
de fecha 31 de julio de 2019, por la que se convocan
becas de caracter general para el curso académico
2019/2020, para estudiantes que cursen estudios
postobligatorios) y de la Conselleria de Innovacion,
Universidades, Ciencia y Sociedad Digital (Resolucién
de 30 de diciembre de 2019, de la Conselleria de
Innovacion, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital,
por la que se convocan becas para la realizacion de
estudios universitarios durante el curso académico
2019/2020 en las universidades de la Comunitat
Valenciana), publicado en el DOGV num. 8736, de 10
de febrero de 2020.

b) Nota requerida:

- El estudiantado de primer curso de masteres que
habilitan o que sean condicion necesaria para el
ejercicio de una profesién regulada deberd acreditar
una nota media de 5 puntos en los estudios previos
gue les dan acceso al master. En los restantes estudios
de master dicha nota media sera de 6 puntos. A estos
efectos, las notas medias procedentes de estudios de
ensenanzas técnicas se multiplicaran por el coeficiente
1,17.

- El estudiantado de segundo curso de masteres que
habilitan o que sean condicion necesaria para el
ejercicio de una profesién regulada deberd acreditar
una nota media de 5 puntos en primer curso. En los
restantes estudios de master dicha nota media sera de
6 puntos. En todo caso, ademas de las notas medias
fijadas en los apartados anteriores, las personas
solicitantes de beca para segundo curso de masteres
deberan acreditar haber superado la totalidad de los
créditos de que hubieran estado matriculados en
primer curso.

5. REQUISITOS ECONOMICOS
Renta:

Se exigira la misma renta familiar que la establecida en
la convocatoria de becas de Conselleria de Innovacion,



Boletin Oficial de la UMH, 7 de octubre de 2020

NERS/,

2y

Universitats, Ciéncia i Societat Digital per al curs
2019/2020 (Resolucié de 30 de desembre de 2019, de
la Conselleria d’Innovacio, Universitats, Ciéncia i
Societat Digital, per la qual es convoquen beques per
a la realitzacid d'estudis universitaris durant el curs
academic 2019/2020 en les universitats de la
Comunitat Valenciana).

Patrimoni:

No es poden superar els llindars de patrimoni establits
en la convocatoria de beques de Conselleria
d’Innovacio, Universitats, Ciéncia i Societat Digital per
al curs 2019/2020 (Resolucié de 30 de desembre de
2019, de la Conselleria d'Innovacié, Universitats,
Ciencia i Societat Digital, per la qual es convoquen
beques per a la realitzacié d’estudis universitaris
durant el curs académic 2019/2020 en les universitats
de la Comunitat Valenciana), amb |'excepcio del que
estableix I'apartat onzé punt 2, i queda establida la
suma de rendiments en 2.500 €, com a maxim.

6. TERMINI, LLOC DE PRESENTACIO DE SOL-LICITUDS
| DOCUMENTACIO

6.1. Termini

El termini de presentaci¢ de sol-licituds és de 10 dies
naturals comptadors des de I'endema de la publicacié
de la convocatoria en el Butlleti Oficial de la UMH
(BOUMH).

6.2. Lloc de presentacié de sol-licituds

Atesa la situacio de crisi sanitaria generada per la
COVID-19, la UMH estableix que, de manera exclusiva,
les sol-licituds s'han d'emplenar a través de l'accés
identificat de I'estudiant en el web de la UMH, adrecat
al Sr. Rector Magnific de la Universitat Miguel
Hernandez d’Elx. Una vegada emplenades s’han de
presentar a través de la Seu Electronica de la UMH en
I'enllag seguent:
https:/sede.umh.es/procedimientos/instancia-general/

6.3. Documentacio

a) Imprés de sol-licitud: Es realitzara des de I'Accés
Identificat de la persona sol-licitant; apartat
d'/nformacio Académica, Les meues Beques, Beques i
Ajudes, Sol-licitud convocatoria de beques COVID-19
Santander - UMH. L'imprés de sol-licitud, que és de
presentacid obligatoria, ha d'anar signat per la
persona sol-licitant i per la resta de membres de la
unitat familiar.

Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ el dia 2020-10-06

o

[4

Cadigo Seguro de Verificacion(CSV): UMHY]k3Y]E4AN2YtYjc0ZS00M
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv

odez-sﬁ

>
€7 Hes®™

Universidades, Ciencia y Sociedad Digital para el curso
2019/2020 (Resolucion de 30 de diciembre de 2019,
de la Conselleria de Innovacion, Universidades, Ciencia
y Sociedad Digital, por la que se convocan becas para
la realizacion de estudios universitarios durante el
curso académico 2019/2020 en las universidades de la
Comunitat Valenciana).

Patrimonio:

No se podran superar los umbrales de patrimonio
establecidos en la convocatoria de becas de
Conselleria de Innovacion, Universidades, Ciencia y
Sociedad Digital para el curso 2019/2020 (Resolucion
de 30 de diciembre de 2019, de la Conselleria de
Innovacion, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital,
por la que se convocan becas para la realizacion de
estudios universitarios durante el curso académico
2019/2020 en las universidades de la Comunitat
Valenciana), con la excepcion de lo establecido en el
apartado undécimo punto 2, quedando establecida la
suma de rendimientos en 2.500 €, como maximo.

6. PLAZO, LUGAR DE PRESENTACION DE SOLICITUDES
Y DOCUMENTACION

6.1. Plazo

El plazo de presentacion de solicitudes sera de 10 dias
naturales a contar desde el dia siguiente a la
publicacién de la convocatoria en el Boletin Oficial de
la UMH (BOUMH).

6.2. Lugar de presentacion de solicitudes

Dada la situacion de crisis sanitaria generada por el
COVID-19, la UMH establece que, de forma exclusiva,
las solicitudes se cumplimentaran a través del acceso
identificado del estudiante en la web de la UMH,
dirigido al Sr. Rector Magnifico de la Universidad
Miguel Hernandez de Elche. Una vez cumplimentadas
deberan ser presentadas a través de la Sede Electronica
de la UMH en el siguiente enlace:
https://sede.umh.es/procedimientos/instancia-general/

6.3. Documentacion

a) Impreso de solicitud: Se realizard desde el Acceso
Identificado de la persona solicitante; apartado de
Informacion Académica, Mis Becas, Becas y Ayudas,
Solicitud convocatoria de becas COVID-19 Santander -
UMH. El impreso de solicitud, que es de obligatoria
presentacion, deberd ir firmado por la persona
solicitante y por el resto de miembros de la unidad
familiar.


https://sede.umh.es/procedimientos/instancia-general/
https://sede.umh.es/procedimientos/instancia-general/

Boletin Oficial de la UMH, 7 de octubre de 2020

NERS/,

b) Las persones sol-licitants de beca per a primer curs
de grau, que no hagen sol-licitat beca del Ministeri
d’Educacio i Formacié Professional, han de presentar
la targeta de selectivitat o certificacié académica dels
estudis cursats de formacid professional de grau
superior.

) Las persones sol-licitants que no hagen sol-licitat
beca del Ministeri d'Educacié i Formaci¢ Professional
han d’aportar la declaracié de renda i documentacié
sobre la contribucié urbana i rustica (en que s’incloga
obligatoriament la referencia cadastral, el valor
cadastral i la data de I'tltima revisio cadastral) de tots
els membres de la unitat familiar en I'exercici fiscal
2018, no obstant aixd, en qualsevol moment del
procés de resolucié de la beca, poden ser requerits per
a presentar la documentacié necessaria per a resoldre-
la.

d) Las persones que no hagen sol-licitat beca del
Ministeri d'Educacié i Formacié Professional i tinguen
dret a alguna de les deduccions que estableix |'apartat
nové de la convocatoria de beques de Conselleria
d’'Innovacio, Universitats, Ciéncia i Societat Digital per
al curs 2019/2020, han d’entregar la documentacio
justificativa juntament amb la sol-licitud.

Amb el lliurament de la sol-licitud, la persona
sol-licitant declara, sota la seua responsabilitat, el que
segueix:

1) Que accepta les bases de la convocatoria per a la
qual sol-licita I'ajuda;

2) Que totes les dades incorporades a la sol-licitud
s'ajusten a la realitat;

3) Que queda assabentada que la inexactitud de les
circumstancies declarades comporta la denegacid o
revocacio de la beca;

4) Que coneix la incompatibilitat d'aquestes beques
amb qualsevol altra ajuda per a una activitat igual o
similar;

5) Que no esta incursa en cap de les circumstancies
gue arrepleguen els articles 13 i 34.5 de la Llei
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions;

6) Que autoritza la Universitat Miguel Hernandez d'Elx
a obtindre de les diferents administracions publiques
les dades académiques, de renda i de patrimoni
familiar, i aquelles altres dades que calguen per a la
valoracio i resolucié de concessié de les beques.

2y

odez-sﬁ

€7 Heti\’&

Cadigo Seguro de Verificacion(CSV): UMHY]k3Y]E4AN2YtYjc0ZS00M
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ el dia 2020-10-06

b) Las personas solicitantes de beca para primer curso
de grado, que no hayan solicitado beca del Ministerio
de Educacién y Formacion Profesional, deberan
presentar la tarjeta de selectividad o certificacion
académica de los estudios cursados de formacion
profesional de grado superior.

) Las personas solicitantes que no hayan solicitado
beca del Ministerio de Educaciéon y Formacion
Profesional deberadn aportar la declaracion de renta y
documentacion sobre la contribucion urbana y rustica
(donde se incluya obligatoriamente la referencia
catastral, el valor catastral y la fecha de la ultima
revision catastral) de todos los miembros de la unidad
familiar en el ejercicio fiscal 2018, no obstante, en
cualguier momento del proceso de resolucion de la
beca, podran ser requeridos para presentar
documentacién necesaria para la resolucion de la
misma.

d) Las personas que no hayan solicitado beca del
Ministerio de Educacién y Formacion Profesional y
tengan derecho a alguna de las deducciones
establecidas en el apartado noveno de la convocatoria
de becas de Conselleria de Innovacion, Universidades,
Ciencia y Sociedad Digital para el curso 2019/2020,
deberan entregar la documentacion justificativa junto
con la solicitud.

Con la entrega de la solicitud, la persona solicitante
declara, bajo su responsabilidad, lo que sigue:

1) Que acepta las bases de la convocatoria para la cual
solicita la ayuda;

2) Que todos los datos incorporados a la solicitud se
ajustan a la realidad;

3) Que queda enterada que la inexactitud de las
circunstancias declaradas comporta la denegacion o
revocacion de la beca;

4) Que conoce la incompatibilidad de estas becas con
cualquier otra ayuda para una actividad igual o similar;

5 Que no esta incursa en ninguna de las
circunstancias que recogen los articulos 13 y 34.5 de
la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de
Subvenciones;

6) Que autoriza a la Universidad Miguel Hernandez de
Elche a obtener de las diferentes administraciones
publicas los datos académicos, de renta y de
patrimonio familiar, y aquellos otros datos que sean
necesarios para la valoracion y resolucion de concesion
de las becas.



Boletin Oficial de la UMH, 7 de octubre de 2020

NERS/,

2y

7. PROCEDIMENT DE CONCESSIO DE LES BEQUES

a) El procediment de concessi¢ de les ajudes és la
concurrencia competitiva, d'acord amb el que
estableixen els articles 22.1 i 23.2.d de la Llei 38/2003
general de subvencions.

b) La concessi6 de l'ajuda es fa mitjancant la
comparacié de les sollicituds presentades, a fi
d’establir-hi una prelacid segons els criteris de
valoracié que fixen aquestes bases.

8. CRITERIS DE VALORACIO
Les beques es concediran en regim de concurrencia
competitiva.

En cas que I'import de les beques proposades per a
concessié que complisquen amb els requisits establits
en els apartats 4 i 5 d'aquesta convocatoria supere
I'import global maxim que s'hi preveu, es prioritzaran
atenent la nota mitjana de |'expedient academic.

9. TRAMITACIO, AVALUACIO | RESOLUCIO DE LES
BEQUES

9.1. La tramitacid del procediment va a carrec del
Vicerectorat d'Estudiants i Coordinacio, i correspon al
rector la resoluci¢ de I'adjudicacioé de les beques. En
tot cas, la resolucio s'ha de fer dins dels terminis que
assenyala l'article 25 de la Llei 38/2003 general de
subvencions.

9.2. La concessié de les ajudes se sotmetra al
procediment de concessid de subvencions que regula
el titol I, capitol | de la Llei 38/2003, de 17 de
novembre, general de subvencions, amb les
especificacions que estableixen les presents bases.

9.3. Finalitzat el termini de presentacio de sol-licituds i
una vegada revisada la documentacié remesa, en cas
gue aquesta no reunisca els requisits establits en la
norma de la convocatoria, es publicara una llista
provisional de persones admeses a tramit en el Butllet/
Oficial de la UMH (BOUMH) i en el blog del Servei de
Gestio d'Estudis: http://estudios.umh.es/, i es donara
un termini de 5 dies naturals per a possibles esmenes
d’errors o I'aportacié de documents necessaris, amb la
condicié que, si aixi no ho feren, desistirien de la seua
peticio.

o

[4

odez-sﬁ

>
€7 Hes®™

Cadigo Seguro de Verificacion(CSV): UMHY]k3Y]E4AN2YtYjc0ZS00M
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ el dia 2020-10-06

7. PROCEDIMIENTO DE CONCESION DE LAS BECAS
a) El procedimiento de concesion de las ayudas es la
concurrencia competitiva, de acuerdo con lo
establecido en los articulos 22.1 y 23.2.d de la Ley
38/2003 General de Subvenciones.

b) La concesidon de la ayuda se hace mediante la
comparacion de las solicitudes presentadas, con objeto
de establecer una prelaciéon entre las mismas segun los
criterios de valoracion fijados en estas bases.

8. CRITERIOS DE VALORACION
Las becas se concederan en régimen de concurrencia
competitiva.

En el supuesto de que el importe de las becas
propuestas para concesion que cumplan con los
requisitos establecidos en los apartados 4 y 5 de esta
convocatoria superase el importe global maximo
previsto en la misma, se priorizaran atendiendo a la
nota media del expediente académico.

9. TRAMITACION, EVALUACION Y RESOLUCION DE
LAS BECAS

9.1. La tramitacion del procedimiento esta a cargo del
Vicerrectorado de Estudiantes y Coordinacion,
correspondiendo al rector la resolucion de la
adjudicacion de las becas. En todo caso, la resolucion
se tiene que hacer dentro de los plazos que sefala el
articulo 25 de la Ley 38/2003 General de
Subvenciones.

9.2. La concesion de las ayudas se sometera al
procedimiento de concesién de subvenciones
regulado en el titulo |, capitulo | de la Ley 38/2003, de
17 de noviembre, General de Subvenciones, con las
especificaciones establecidas en las presentes bases.

9.3. Finalizado el plazo de presentacion de solicitudes
y una vez revisada la documentacion remitida, en caso
de que la misma no reuna los requisitos establecidos
en la norma de la convocatoria, se publicard una lista
provisional de personas admitidas a tramite,
publicandose en el Boletin Oficial de la UMH (BOUMH)
y en el blog del Servicio de Gestion de Estudios:
http:/estudios.umh.es/, dandose un plazo de 5 dias
naturales para posibles subsanaciones de errores o la
aportacion de documentos necesarios, con la
condicion de que, si asi no lo hicieran, se les tendra por
desistidas de su peticion.



http://estudios.umh.es/
http://estudios.umh.es/

Boletin Oficial de la UMH, 7 de octubre de 2020

NERS/,

2y

o"'ez-s"

€7 He‘ﬂ\’&

9.4. Una vegada revisada la documentacié esmenada
per les persones sol-licitants, o si no s'hi observen
causes d'esmena, es publicara la llista de persones
admeses en Butlleti Oficial de la UMH (BOUMH) i en el
blog del Servei de Gestio d’Estudis:
http://estudios.umh.es/.

9.5. La valoraci¢ de les sol-licituds d'acord amb els
criteris que fixen aquestes bases va a carrec d’'una
comissid de seleccio , nomenada pel rector, i formada
per les persones seguents:

President:
José Juan Lopez Espin, vicerector d'Estudiants i
Coordinacio

Secretari:
José Manuel Mateo Corredor

Vocals:

Sra. Begona Ivars Nicolas

Sr. Raul Reina Vaillo

Sr. Diego Garcia Garcia

Sra. Alicia de Lara Gonzalez
D. Juan José Bolufer Pascual
Sra. M. Teresa Valero Asencio

9.6. A la vista de les sol-licituds i de la documentacio
remesa, I'drgan responsable gestor de la convocatoria
(el Vicerectorat d'Estudiants i Coordinacio), les remetra
a la Comissio de Seleccio, que valorara les sol-licituds i
la documentacioé degudament presentada, i emetra un
informe en el qual es concrete el resultat de I'avaluacié
efectuada, que s’haura d’elevar a I'érgan responsable.

9.7. L'organ responsable, a la vista de |'expedient i de
I'informe de la Comissid de Seleccio, formulara una
proposta de concessio provisional que concretara la
valoracio de les sol-licituds presentades, i es publicara
en Butlleti Oficial de la UMH (BOUMH i en el blog del
Servei de Gesti¢ d'Estudis: http:/estudios.umh.es/. Es
concedira un termini de 5 dies naturals per a presentar
les al-legacions corresponents, si escau.

9.8. Una vegada resultes les al-legacions, si n’hi
haguera, I'drgan responsable elaborara una proposta
de resolucié de concessio definitiva en la qual s’haura
d'expressar el nom de la persona sol-licitant o la relacio
de les persones sol-licitants per a les quals es proposa
la concessi6 de les beques i la seua quantia. Aquesta

Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ el dia 2020-10-06

Cadigo Seguro de Verificacion(CSV): UMHY]k3Y]E4AN2YtYjc0ZS00M
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv

9.4. Una vez revisada la documentacion subsanada por
las personas solicitantes, o de no observarse causas de
subsanacion, se publicard la lista de personas
admitidas, publicdndose en Boletin Oficial de la UMH
(BOUMH) y en el blog del Servicio de Gestion de
Estudios: http://estudios.umh.es/.

9.5. La valoracion de las solicitudes de acuerdo con los
criterios fijados en estas bases estard a cargo de una
comision de seleccién, nombrada por el rector, y
formada por las siguientes personas:

Presidente:
José Juan Lopez Espin, vicerrector de Estudiantes y
Coordinacion

Secretario:
José Manuel Mateo Corredor

Vocales:

D.2 Begona Ivars Nicolas

D. Raul Reina Vaillo

D. Diego Garcia Garcia

D.? Alicia de Lara Gonzalez

D. Juan José Bolufer Pascual
D.? M.2 Teresa Valero Asencio

9.6. A la vista de las solicitudes y de la documentacion
remitida, el érgano responsable gestor de la
convocatoria (el Vicerrectorado de Estudiantes vy
Coordinacion), lo remitird a la Comision de Seleccion,
gue valorara las solicitudes y la documentacion
debidamente presentada, y emitird informe en el que
se concrete el resultado de la evaluacién efectuada.
Debiendo elevarlo al 6rgano responsable.

9.7. El 6rgano responsable, a la vista del expediente y
del informe de la Comision de Seleccion, formulara
propuesta de concesion provisional que concretara la
valoracion de las solicitudes presentadas, y se publicara
en Boletin Oficial de la UMH (BOUMH y en el blog del

Servicio de Gestion de Estudios:
http:/estudios.umh.es/. Se concedera un plazo de 5
dias naturales para presentar las alegaciones

correspondientes, en su caso.

9.8. Una vez resultas las alegaciones, si las hubiere, el
6rgano responsable elaborara propuesta de resolucion
de concesion definitiva en la que se debera expresar el
nombre de la persona solicitante o relacion de las
personas solicitantes para las que se propone la
concesion de las becas y su cuantia. Esta propuesta de


http://estudios.umh.es/
http://estudios.umh.es/
http://estudios.umh.es/
http://estudios.umh.es/

Boletin Oficial de la UMH, 7 de octubre de 2020

NERS/,

%‘.W'U,I,

&

proposta de resolucié de concessid definitiva s'elevara
al rector perque la signe.

9.9. Aquesta resolucio ha de ser Unica i contindre tant
les sollicituds estimades com les desestimades, i
s'establiran respecte a aquestes ultimes les causes
d'exclusié. La resolucio de concessid i justificacio es
publicara en el Butlleti Oficial de la UMH (BOUMH i en
el blog del Servei de Gesti6 d'Estudis:
http:/estudios.umh.es/.

10. RECURSOS

Contra la present resoluci®6 que esgota la via
administrativa, es pot interposar potestativament un
recurs de reposicié davant del Sr. Rector Magnific en
el termini d'un mes comptador des de la data de
publicaci6 o interposar un recurs contenciés
administratiu ~ davant  del Jutjat  Contencios
Administratiu d’Elx, en el termini de dos mesos
comptadors des de la data de la publicacio, sense
perjudici que es puga interposar qualsevol altre que
s'estime oportd, d'acord amb el que disposen I'article
123 de la Llei 39/2015, d'1 d’octubre, del procediment
administratiu comu de les administracions publiques
(BOE 2 d'octubre de 2015) i l'article 46.1 de la Llei
reguladora de la jurisdiccidé contenciosa administrativa
de 13 de juliol de 1998 (BOE 14 de juliol de 1998).

En cas d'interposar el recurs potestatiu de reposicio,
no es pot interposar un recurs contencios administratiu
fins que siga resolt expressament o s'haja produit la
desestimacié presumpta del recurs de reposicid
interposat.

11. PROTECCIO DE DADES

Les dades de caracter personal aportades per les
persones sol-licitants seran tractades pel Vicerectorat
d'Estudiants i Coordinacid de la Universitat Miguel
Hernandez d'Elx, per a la gestié de la concessio de les
ajudes convocades, d'acord amb el que disposa el
Reglament (UE) 2016/679, del Parlament Europeu i del
Consell, de 27 d'abril de 2016, relatiu a la proteccié de
les persones fisiques pel que fa al tractament de dades
personals i a la lliure circulacié d'aquestes dades.

Les dades de caracter personal aportades només es
conservaran durant el temps necessari per a les
finalitats del tractament per a les quals han sigut
arreplegades.

[4

Cadigo Seguro de Verificacion(CSV): UMHY]k3Y]E4AN2YtYjc0ZS00M
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ el dia 2020-10-06

o

P

odez-sﬁ

€7 Heti\’&

resolucion de concesion definitiva se elevara al rector
para su firma.

9.9. Dicha resolucién ha de ser Unica y contener tanto
las solicitudes estimadas como las desestimadas,
estableciéndose con respecto a estas ultimas las causas
de exclusion. La resoluciéon de concesion y justificacion
se publicard en Boletin Oficial de la UMH (BOUMH vy
en el blog del Servicio de Gestiéon de Estudios:
http://estudios.umh.es/.

10. RECURSOS

Contra la presente resolucion que agota la via
administrativa, se podra interponer potestativamente
recurso de reposicion ante el Sr. Rector Magnifico en
el plazo de un mes a contar desde la fecha de
publicacibn o interponer recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo de Elche, en el plazo de dos meses a
contar desde la fecha de la publicacién, sin perjuicio
de que se pueda interponer cualquier otro que estime
oportuno, de acuerdo con lo dispuesto en el art. 123
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas (BOE 2 de octubre de 2015) y el art. 46.1 de
la Ley Reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-
Administrativa de 13 de julio de 1998 (BOE 14 de julio
de 1998).

En el caso de interponer el recurso potestativo de
reposiciéon, no se podrd interponer recurso
contencioso-administrativo hasta que sea resuelto
expresamente o se haya producido la desestimacion
presunta del recurso de reposiciéon interpuesto.

11. PROTECCION DE DATOS

Los datos de caracter personal aportados por las
personas solicitantes serdn tratados por el
Vicerrectorado de Estudiantes y Coordinacién de la
Universidad Miguel Hernandez de Elche, para la
gestion de la concesion de las ayudas convocadas, de
acuerdo con lo dispuesto en el Reglamento (UE)
2016/679, del Parlamento Europeo y del Consejo, de
27 de abril de 2016, relativo a la protecciéon de las
personas fisicas en lo que respecta al tratamiento de
datos personales y a la libre circulacion de estos datos.

Los datos de caracter personal aportados solo se
conservaran durante el tiempo necesario para los fines
del tratamiento para los que han sido recogidos.


http://estudios.umh.es/
http://estudios.umh.es/

Boletin Oficial de la UMH, 7 de octubre de 2020

NERS/,

La Universitat Miguel Hernandez d'Elx és la
responsable del tractament de les dades i, com a tal,
garanteix els drets d'accés, rectificacié, oposicio,
supressio, portabilitat i limitacié del tractament quant
a les dades facilitades. Per a exercir els drets indicats
cal adrecar-se per escrit a: Universitat Miguel
Hernandez d’Elx, Servei Juridic, a I'atencié del delegat
de Proteccié de Dades, Edifici Rectorat i Consell Social,
av. de la Universitat s/n, 03202, Elx, o a I'adreca de
correu electronic dpd@umbh.es. De la mateixa manera,
la  Universitat es compromet a respectar la
confidencialitat de les dades i a utilitzar-les de
conformitat amb la finalitat de la seua recollida.

DISPOSICIO ADDICIONAL PRIMERA. APLICACIO
SUPLETORIA

En tot el que no preveu aquesta convocatoria és
d’aplicacio supletoria el que disposa la Resolucio de 29
de juliol de 2019, de la Secretaria d'Estat d'Educacio,
Formacié Professional i Universitats, per la qual es
convoquen beques de caracter general per al curs
académic 2019/2020, per a estudiants que cursen
estudis postobligatoris i la Resoluci6 de 30 de
desembre de 2019, de la Conselleria d’Innovacio,
Universitats, Ciéncia i Societat Digital, per la qual es
convoquen beques per a la realitzacié d'estudis
universitaris durant el curs academic 2019/2020 en les
universitats de la Comunitat Valenciana), publicat en
el DOGV num. 8736, de 10 de febrer de 2020.

2y

o

[4

o"'ez-s"

>
€7 Hes®™

Cadigo Seguro de Verificacion(CSV): UMHY]k3Y]E4AN2YtYjc0ZS00M
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ el dia 2020-10-06

La Universidad Miguel Hernandez de Elche es la
responsable del tratamiento de los datos y, como tal,
le garantiza los derechos de acceso, rectificacion,
oposicion, supresion, portabilidad y limitacion del
tratamiento en cuanto a los datos facilitados. Para
ejercer los derechos indicados se debera dirigir por
escrito a: Universidad Miguel Hernandez de Elche,
Servicio Juridico, a la atencion del delegado de
Proteccién de Datos, Edificio Rectorado y Consejo
Social, avda. de la Universidad s/n, 03202, Elche, o ala
direcciéon de correo electrénico dpd@umh.es. Del
mismo modo, la Universidad se compromete a
respetar la confidencialidad de sus datos y a utilizarlos
de conformidad con la finalidad de su recogida.

DISPOSICION ADICIONAL PRIMERA. APLICACION
SUPLETORIA

En todo lo no previsto en esta convocatoria serd de
aplicacion supletoria lo dispuesto en la Resolucion de
29 de julio de 2019, de la Secretaria de Estado de
Educacion, Formacion Profesional y Universidades, por
la que se convocan becas de caracter general para el
curso académico 2019/2020, para estudiantes que
cursen estudios postobligatorios y la Resolucién de 30
de diciembre de 2019, de la Conselleria de Innovacion,
Universidades, Ciencia y Sociedad Digital, por la que se
convocan becas para la realizacion de estudios
universitarios durante el curso académico 2019/2020
en las universidades de la Comunitat Valenciana),
publicado en el DOGV num. 8736, de 10 de febrero
de 2020.


mailto:dpd@umh.es
mailto:dpd@umh.es

	ANEXO I
	ANNEX I
	BASES DE LA CONVOCATORIA DE BECAS COVID-19 SANTANDER - UMH PARA LA MATRÍCULA EN ESTUDIOS OFICIALES DE LA UNIVERSIDAD MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE PARA EL CURSO ACADÉMICO 2019/2020
	BASES DE LA CONVOCATÒRIA DE BEQUES COVID-19 SANTANDER - UMH PER A LA MATRÍCULA EN ESTUDIS OFICIALS DE LA UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ D’ELX PER AL CURS ACADÈMIC 2019/2020
	1. JUSTIFICACIÓN
	1. JUSTIFICACIÓ
	La Universidad Miguel Hernández de Elche, sensible con la situación económica de las familias de nuestro estudiantado en el marco de la crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19 y amparándose en el III Convenio de colaboración suscrito entre la UMH y el Banco de Santander, S.A., pone en marcha para el curso 2019/2020, un programa de ayudas de matrícula dirigido al estudiantado matriculado en titulaciones oficiales de grado y de máster oficial afectado económicamente por la crisis sanitaria del COVID-19.
	La Universitat Miguel Hernández d’Elx, sensible amb la situació econòmica de les famílies del nostre estudiantat en el marc de la crisi sanitària ocasionada per la COVID-19 i emparant-se en el III Conveni de col·laboració subscrit entre la UMH i el Banc de Santander, SA, posa en marxa per al curs 2019/2020, un programa d’ajudes de matrícula adreçat a l’estudiantat matriculat en titulacions oficials de grau i de màster oficial afectat econòmicament per la crisi sanitària de la COVID-19.
	Este programa se desarrolla en el marco de las actuaciones de gestión de nuestra universidad encaminadas a ofrecer los medios y recursos necesarios para garantizar que la formación universitaria alcance a un mayor número de estudiantes.
	Aquest programa es desenvolupa en el marc de les actuacions de gestió de la nostra universitat encaminades a oferir els mitjans i recursos necessaris per a garantir que la formació universitària aconseguisca un major nombre d’estudiants.
	2. OBJETIVOS Y CONTENIDO DE LAS BECAS
	2. OBJECTIUS I CONTINGUT DE LES BEQUES
	La finalidad de las becas es facilitar el acceso del estudiantado a las titulaciones universitarias oficiales ofertadas por la Universidad Miguel Hernández de Elche, financiando las matrículas del estudiantado matriculado en enseñanzas oficiales de la UMH de grado y de máster oficial, que cumplan los requisitos de la convocatoria, garantizando una formación universitaria de calidad.
	La finalitat de les beques és facilitar l’accés de l’estudiantat a les titulacions universitàries oficials oferides per la Universitat Miguel Hernández d’Elx, finançant les matrícules de l’estudiantat  matriculat en ensenyaments oficials de la UMH de grau  i de màster oficial, que complisquen els requisits de la convocatòria, i garantir una formació universitària de qualitat.
	La beca consistirá en la exención del pago de las tasas por la prestación de servicios académicos universitarios que se aprueben para el curso 2019/2020, que hubieran tenido que ser efectivamente abonadas por la persona beneficiaria, en créditos de primera matriculación.
	La beca consisteix en l’exempció del pagament de les taxes per la prestació de serveis acadèmics universitaris que s’aproven per al curs 2019/2020, que hagen hagut de ser efectivament abonades per la persona beneficiària, en crèdits de primera matriculació.
	La dotación corresponderá con el coste de los créditos matriculados (de primera matriculación), con un importe máximo en la presente convocatoria de 40.000 € para los estudios de grado y de máster oficial. Las becas serán financiadas con cargo a la siguiente partida presupuestaria: 
	La dotació correspondrà amb el cost dels crèdits matriculats (de primera matriculació), amb un import màxim en la present convocatòria de 40.000 € per als estudis de grau i de màster oficial. Les beques seran finançades amb càrrec a la partida pressupostària següent: 
	- 0800 32403 48100 “Convocatoria de becas para alumnos afectados económicamente por la pandemia COVID-19 (curso 2019/2020)”.
	- 0800 32403 48100 “Convocatòria de beques per a alumnes afectats econòmicament per la pandèmia COVID-19 (curs 2019/2020)”.
	3. REQUISITOS GENERALES
	3. REQUISITS GENERALS
	4. REQUISITOS ACADÉMICOS
	4. REQUISITS ACADÈMICS
	4.1. Estudiantado matriculado en estudios de grado
	4.1. Estudiantat matriculat en estudis de grau
	a) Mínimo de créditos matriculados:
	a) Mínim de crèdits matriculats:
	c) Nota requerida para estudiantes de primer curso: 
	c) Nota requerida per a estudiants de primer curs: 
	4.2. Estudiantado matriculado en enseñanzas oficiales de máster
	4.2. Estudiantat matriculat en ensenyaments oficials de màster
	a) Mínimo de créditos matriculados:
	a) Mínim de crèdits matriculats:
	b) Nota requerida:
	b) Nota requerida:
	5. REQUISITOS ECONÓMICOS
	5. REQUISITS ECONÒMICS
	Renta: 
	Renda: 
	Se exigirá la misma renta familiar que la establecida en la convocatoria de becas de Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital para el curso 2019/2020 (Resolución de 30 de diciembre de 2019, de la Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital, por la que se convocan becas para la realización de estudios universitarios durante el curso académico 2019/2020 en las universidades de la Comunitat Valenciana).
	Patrimonio:
	Patrimoni:
	6. PLAZO, LUGAR DE PRESENTACIÓN DE SOLICITUDES Y DOCUMENTACIÓN
	6. TERMINI, LLOC DE PRESENTACIÓ DE SOL·LICITUDS I DOCUMENTACIÓ
	6.1. Plazo
	6.1. Termini
	El plazo de presentación de solicitudes será de 10 días naturales a contar desde el día siguiente a la publicación de la convocatoria en el Boletín Oficial de la UMH (BOUMH).
	El termini de presentació de sol·licituds és de 10 dies naturals comptadors des de l’endemà de la publicació de la convocatòria en el Butlletí Oficial de la UMH (BOUMH). 
	6.2. Lugar de presentación de solicitudes
	6.2. Lloc de presentació de sol·licituds
	6.3. Documentación
	6.3. Documentació
	Con la entrega de la solicitud, la persona solicitante declara, bajo su responsabilidad, lo que sigue:
	Amb el lliurament de la sol·licitud, la persona sol·licitant declara, sota la seua responsabilitat, el que segueix:
	1) Que acepta las bases de la convocatoria para la cual solicita la ayuda;
	1) Que accepta les bases de la convocatòria per a la qual sol·licita l’ajuda;
	2) Que todos los datos incorporados a la solicitud se ajustan a la realidad;
	2) Que totes les dades incorporades a la sol·licitud s’ajusten a la realitat;
	3) Que queda enterada que la inexactitud de las circunstancias declaradas comporta la denegación o revocación de la beca;
	3) Que queda assabentada que la inexactitud de les circumstàncies declarades comporta la denegació o revocació de la beca;
	4) Que conoce la incompatibilidad de estas becas con cualquier otra ayuda para una actividad igual o similar;
	4) Que coneix la incompatibilitat d’aquestes beques amb qualsevol altra ajuda per a una activitat igual o similar;
	5) Que no está incursa en ninguna de las circunstancias que recogen los artículos 13 y 34.5 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones;
	5) Que no està incursa en cap de les circumstàncies que arrepleguen els articles 13 i 34.5 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions;
	6) Que autoriza a la Universidad Miguel Hernández de Elche a obtener de las diferentes administraciones públicas los datos académicos, de renta y de patrimonio familiar, y aquellos otros datos que sean necesarios para la valoración y resolución de concesión de las becas.
	6) Que autoritza la Universitat Miguel Hernández d’Elx a obtindre de les diferents administracions públiques les dades acadèmiques, de renda i de patrimoni familiar, i aquelles altres dades que calguen per a la valoració i resolució de concessió de les beques.
	7. PROCEDIMIENTO DE CONCESIÓN DE LAS BECAS
	7. PROCEDIMENT DE CONCESSIÓ DE LES BEQUES
	8. CRITERIOS DE VALORACIÓN
	8. CRITERIS DE VALORACIÓ
	Las becas se concederán en régimen de concurrencia competitiva. 
	Les beques es concediran en règim de concurrència competitiva. 
	En el supuesto de que el importe de las becas propuestas para concesión que cumplan con los requisitos establecidos en los apartados 4 y 5 de esta convocatoria superase el importe global máximo previsto en la misma, se priorizarán atendiendo a la nota media del expediente académico.
	En cas que l’import de les beques proposades per a concessió que complisquen amb els requisits establits en els apartats 4 i 5 d’aquesta convocatòria supere l’import global màxim que s’hi preveu, es prioritzaran atenent la nota mitjana de l’expedient acadèmic.
	9. TRAMITACIÓN, EVALUACIÓN Y RESOLUCIÓN DE LAS BECAS
	9. TRAMITACIÓ, AVALUACIÓ I RESOLUCIÓ DE LES BEQUES
	9.1. La tramitación del procedimiento está a cargo del Vicerrectorado de Estudiantes y Coordinación, correspondiendo al rector la resolución de la adjudicación de las becas. En todo caso, la resolución se tiene que hacer dentro de los plazos que señala el artículo 25 de la Ley 38/2003 General de Subvenciones.
	9.1. La tramitació del procediment va a càrrec del Vicerectorat d’Estudiants i Coordinació, i correspon al rector la resolució de l’adjudicació de les beques. En tot cas, la resolució s’ha de fer dins dels terminis que assenyala l’article 25 de la Llei 38/2003 general de subvencions.
	9.2. La concesión de las ayudas se someterá al procedimiento de concesión de subvenciones regulado en el título I, capítulo I de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, con las especificaciones establecidas en las presentes bases.
	9.2. La concessió de les ajudes se sotmetrà al procediment de concessió de subvencions que regula el títol I, capítol I de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, amb les especificacions que estableixen les presents bases.
	9.3. Finalizado el plazo de presentación de solicitudes y una vez revisada la documentación remitida, en caso de que la misma no reúna los requisitos establecidos en la norma de la convocatoria, se publicará una lista provisional de personas admitidas a trámite, publicándose en el Boletín Oficial de la UMH (BOUMH) y en el blog del Servicio de Gestión de Estudios: http://estudios.umh.es/, dándose un plazo de 5 días naturales para posibles subsanaciones de errores o la aportación de documentos necesarios, con la condición de que, si así no lo hicieran, se les tendrá por desistidas de su petición.
	9.3. Finalitzat el termini de presentació de sol·licituds i una vegada revisada la documentació remesa, en cas que aquesta no reunisca els requisits establits en la norma de la convocatòria, es publicarà una llista provisional de persones  admeses a tràmit en el Butlletí Oficial de la UMH (BOUMH) i en el blog del Servei de Gestió d’Estudis: http://estudios.umh.es/, i es donarà un termini de 5 dies naturals per a possibles esmenes d’errors o l’aportació de documents necessaris, amb la condició que, si així no ho feren, desistirien de la seua petició.
	9.4. Una vez revisada la documentación subsanada por las personas solicitantes, o de no observarse causas de subsanación, se publicará la lista de personas admitidas, publicándose en Boletín Oficial de la UMH (BOUMH) y en el blog del Servicio de Gestión de Estudios: http://estudios.umh.es/.
	9.4. Una vegada revisada la documentació esmenada per les persones sol·licitants, o si no s’hi observen causes d’esmena, es publicarà la llista de persones  admeses en Butlletí Oficial de la UMH (BOUMH) i en el blog del Servei de Gestió d’Estudis: http://estudios.umh.es/.
	9.5. La valoración de las solicitudes de acuerdo con los criterios fijados en estas bases estará a cargo de una comisión de selección, nombrada por el rector, y formada por las siguientes personas:
	9.5. La valoració de les sol·licituds d’acord amb els criteris que fixen aquestes bases va a càrrec d’una comissió de selecció , nomenada pel rector, i formada per les persones següents:
	Presidente: 
	President: 
	José Juan López Espín, vicerrector de Estudiantes y Coordinación
	José Juan López Espín, vicerector d’Estudiants i Coordinació
	Secretario: 
	Secretari: 
	José Manuel Mateo Corredor
	José Manuel Mateo Corredor
	Vocales: 
	Vocals: 
	9.6. A la vista de las solicitudes y de la documentación remitida, el órgano responsable gestor de la convocatoria (el Vicerrectorado de Estudiantes y Coordinación), lo remitirá a la Comisión de Selección, que valorará las solicitudes y la documentación debidamente presentada, y emitirá informe en el que se concrete el resultado de la evaluación efectuada. Debiendo elevarlo al órgano responsable.
	9.6. A la vista de les sol·licituds i de la documentació remesa, l’òrgan responsable gestor de la convocatòria (el Vicerectorat d’Estudiants i Coordinació), les remetrà a la Comissió de Selecció, que valorarà les sol·licituds i la documentació degudament presentada, i emetrà un informe en el qual es concrete el resultat de l’avaluació efectuada, que s’haurà d’elevar a l’òrgan responsable.
	9.7. El órgano responsable, a la vista del expediente y del informe de la Comisión de Selección, formulará propuesta de concesión provisional que concretará la valoración de las solicitudes presentadas, y se publicará en Boletín Oficial de la UMH (BOUMH y en el blog del Servicio de Gestión de Estudios: http://estudios.umh.es/. Se concederá un plazo de 5 días naturales para presentar las alegaciones correspondientes, en su caso.
	9.7. L’òrgan responsable, a la vista de l’expedient i de l’informe de la Comissió de Selecció, formularà una proposta de concessió provisional que concretarà la valoració de les sol·licituds presentades, i es publicarà en Butlletí Oficial de la UMH (BOUMH i en el blog del Servei de Gestió d’Estudis: http://estudios.umh.es/. Es concedirà un termini de 5 dies naturals per a presentar les al·legacions corresponents, si escau.
	9.8. Una vez resultas las alegaciones, si las hubiere, el órgano responsable elaborará propuesta de resolución de concesión definitiva en la que se deberá expresar el nombre de la persona solicitante o relación de las personas solicitantes para las que se propone la concesión de las becas y su cuantía. Esta propuesta de resolución de concesión definitiva se elevará al rector para su firma. 
	9.8. Una vegada resultes les al·legacions, si n’hi haguera, l’òrgan responsable elaborarà una proposta de resolució de concessió definitiva en la qual s’haurà d’expressar el nom de la persona sol·licitant o la relació de les persones sol·licitants per a les quals es proposa la concessió de les beques i la seua quantia. Aquesta proposta de resolució de concessió definitiva s’elevarà al rector perquè la signe. 
	9.9. Dicha resolución ha de ser única y contener tanto las solicitudes estimadas como las desestimadas, estableciéndose con respecto a estas últimas las causas de exclusión. La resolución de concesión y justificación se publicará en Boletín Oficial de la UMH (BOUMH y en el blog del Servicio de Gestión de Estudios: http://estudios.umh.es/.
	9.9. Aquesta resolució ha de ser única i contindre tant les sol·licituds estimades com les desestimades, i s’establiran respecte a aquestes últimes les causes d’exclusió. La resolució de concessió i justificació es publicarà en el Butlletí Oficial de la UMH (BOUMH i en el blog del Servei de Gestió d’Estudis: http://estudios.umh.es/.
	10. RECURSOS
	10. RECURSOS
	Contra la presente resolución que agota la vía administrativa, se podrá interponer potestativamente recurso de reposición ante el Sr. Rector Magnífico en el plazo de un mes a contar desde la fecha de publicación o interponer recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Elche, en el plazo de dos meses a contar desde la fecha de la publicación, sin perjuicio de que se pueda interponer cualquier otro que estime oportuno, de acuerdo con lo dispuesto en el art. 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas (BOE 2 de octubre de 2015) y el art. 46.1 de la Ley Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa de 13 de julio de 1998 (BOE 14 de julio de 1998). 
	Contra la present resolució que esgota la via administrativa, es pot interposar potestativament un recurs de reposició davant del Sr. Rector Magnífic en el termini d’un mes comptador des de la data de publicació o interposar un recurs contenciós administratiu davant del Jutjat Contenciós Administratiu d’Elx, en el termini de dos mesos comptadors des de la data de la publicació, sense perjudici que es puga interposar qualsevol altre que s’estime oportú, d’acord amb el que disposen l’article 123 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques (BOE 2 d’octubre de 2015) i l’article 46.1 de la Llei reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa de 13 de juliol de 1998 (BOE 14 de juliol de 1998). 
	En el caso de interponer el recurso potestativo de reposición, no se podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta del recurso de reposición interpuesto.
	En cas d’interposar el recurs potestatiu de reposició, no es pot interposar un recurs contenciós administratiu fins que siga resolt expressament o s’haja produït la desestimació presumpta del recurs de reposició interposat.
	11. PROTECCIÓN DE DATOS
	11. PROTECCIÓ DE DADES
	Los datos de carácter personal aportados por las personas solicitantes serán tratados por el Vicerrectorado de Estudiantes y Coordinación de la Universidad Miguel Hernández de Elche, para la gestión de la concesión de las ayudas convocadas, de acuerdo con lo dispuesto en el Reglamento (UE) 2016/679, del Parlamento Europeo y del Consejo, de 27 de abril de 2016, relativo a la protección de las personas físicas en lo que respecta al tratamiento de datos personales y a la libre circulación de estos datos.
	Les dades de caràcter personal aportades per les persones sol·licitants seran tractades pel Vicerectorat d’Estudiants i Coordinació de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, per a la gestió de la concessió de les ajudes convocades, d’acord amb el que disposa el Reglament (UE) 2016/679, del Parlament Europeu i del Consell, de 27 d’abril de 2016, relatiu a la protecció de les persones físiques pel que fa al tractament de dades personals i a la lliure circulació d’aquestes dades.
	Los datos de carácter personal aportados sólo se conservarán durante el tiempo necesario para los fines del tratamiento para los que han sido recogidos.
	Les dades de caràcter personal aportades només es conservaran durant el temps necessari per a les finalitats del tractament per a les quals han sigut arreplegades.
	La Universidad Miguel Hernández de Elche es la responsable del tratamiento de los datos y, como tal, le garantiza los derechos de acceso, rectificación, oposición, supresión, portabilidad y limitación del tratamiento en cuanto a los datos facilitados. Para ejercer los derechos indicados se deberá dirigir por escrito a: Universidad Miguel Hernández de Elche, Servicio Jurídico, a la atención del delegado de Protección de Datos, Edificio Rectorado y Consejo Social, avda. de la Universidad s/n, 03202, Elche, o a la dirección de correo electrónico dpd@umh.es. Del mismo modo, la Universidad se compromete a respetar la confidencialidad de sus datos y a utilizarlos de conformidad con la finalidad de su recogida.
	La Universitat Miguel Hernández d’Elx és la responsable del tractament de les dades i, com a tal, garanteix els drets d’accés, rectificació, oposició, supressió, portabilitat i limitació del tractament quant a les dades facilitades. Per a exercir els drets indicats cal adreçar-se per escrit a: Universitat Miguel Hernández d’Elx, Servei Jurídic, a l’atenció del delegat de Protecció de Dades, Edifici Rectorat i Consell Social, av. de la Universitat s/n, 03202, Elx, o a l’adreça de correu electrònic dpd@umh.es. De la mateixa manera, la Universitat es compromet a respectar la confidencialitat de les dades i a utilitzar-les de conformitat amb la finalitat de la seua recollida.
	DISPOSICIÓN ADICIONAL PRIMERA. APLICACIÓN SUPLETORIA
	DISPOSICIÓ ADDICIONAL PRIMERA. APLICACIÓ SUPLETÒRIA

		2020-10-07T08:00:06+0200
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



